Протокол

заседания Комиссии Сармановского муниципального района

по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

04.10.2023г.          № 69

с. Сарманово

Совет Сармановского муниципального района

малый зал         14 час. 00 мин.

Присутствовали:

Председатель

комиссии

Гараева

Гузель

Рифкатовна

заместитель Главы Сармановского

муниципального района

Заместитель

председателя

комиссии

Исмагилова

Юлия

Равилевна

руководитель аппарата Совета

Сармановского муниципального района

Секретарь

комиссии

Шаяхметова

Гульназ

Кашифовна

заместитель начальника отдела по

организационной работе Совета

Сармановского муниципального района

Члены комиссии Харисов

Асыляр

Мунавирович

Председатель совета ветеранов

(пенсионеров) по Сармановскому

району

 Сабирова

Альбина

Ашрафулловна

Директор Сармановского

информационно-редакционного центра

филиала - ОАО «Татмедиа»

 Сахбиева

Гульназ

Габдылнуровна

Главный специалист отдела по

организационной работе Совета

муниципального района

 Хайруллина

Нурсина

Гильфановна

Председатель Общественного Совета

Сармановского района, председатель

местного отделения Союза  пенсионеров

России, член Президиума совета

ветеранов и общества инвалидов
 Хадиев

Ильдар

Умитович

Председатель СПО Профсоюза

работников образования Сармановского

муниципального района

Приглашенные Альмухаметова

Гульнара

Габделхаковна

помощник Главы Сармановского

муниципального района

        Число членов Комиссии Сармановского муниципального района по

соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия), принимающих

участие в заседании Комиссии, составляет 8 человек. Число членов комиссии,

не замещающих должности муниципальной службы в органе местного

самоуправления, составляет 5 человека, из них присутствуют на заседании

Комиссии 4 человека. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Повестка дня:

1. Об иной оплачиваемой работе муниципальных служащих.

Слушали:

 По первому вопросу повестки дня выступила председатель Комиссии

Гараева Г.Р.

В Комиссию поступило уведомление от муниципального служащего

 - И. о намерении выполнять иную оплачиваемую работу в МБОУ

«Джалильская СОШ №1» Сармановского муниципального района в качестве

руководителя кружка по техническому творчеству.

 И. является начальником отдела образования Исполнительного комитета

Сармановского муниципального района. МБОУ «Джалильская СОШ №1»

Сармановского муниципального района является подведомственным отделу

образования района учреждением. И. осуществляет в отношении МБОУ

«Джалильская СОШ №1» управленческие функции, является работодателем

для директора МБОУ «Джалильская СОШ №1». В данном случае при

исполнении муниципальным служащим И. должностных обязанностей

имеются признаки личной заинтересованности, которая может привести к

конфликту интересов и повлиять на объективное исполнение должностных

обязанностей. Муниципальный служащий обязан принимать меры по

недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов. О

возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения (как

только ему станет об этом известно) служащий обязан в письменной форме

уведомить представителя нанимателя/работодателя. Непринятие

государственным или муниципальным служащим мер по предотвращению или

урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим

его увольнение в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Выслушав информацию, Комиссия решила:

в соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008 года №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики

Татарстан о муниципальной службе, Решением Совета Сармановского

муниципального района от 06.06.2018 г. № 125 «Об утверждении Положения о

комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному)

поведению и урегулированию конфликта интересов

- рекомендовать Руководителю Исполнительного комитета

Сармановского муниципального района привлечь И. – начальника отдела

образования исполнительного комитета к дисциплинарной ответственности за

заключение трудового договора в 2021 году с МБУ ДОД «Станция юных

техников», 2022 году с МБОУ «Джалильская СОШ №1» без предварительного

уведомления об иной оплачиваемой работе до фактического заключения

трудовых отношений;

  - начальнику отдела образования Исполнительного комитета

Сармановского муниципального района И. принять меры по предотвращению

или урегулированию конфликта интересов при исполнении должностных

обязанностей в МБОУ «Джалильская СОШ №1» Сармановского

муниципального района в качестве руководителя кружка по техническому

творчеству. О принятых мерах по урегулированию конфликта интересов

проинформировать комиссию в установленном законом порядке и сроках.

 Результаты голосования:

«за» 8 чел., «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

Председатель комиссии  _____________________________Гараева Г.Р.

Заместитель председателя

комиссии    _____________________________Исмагилова Ю.Р.

Секретарь комиссии  _____________________________Шаяхметова Г.К.

Члены комиссии  _____________________________Харисов А.М.

_____________________________Сабирова А.А.

_____________________________Сахбиева Г.Г.

_____________________________Хайруллина Н.Г.

_____________________________Хадиев И.У.